STADT BAMBERG

Sitzungsvorlage Vorlage- Nr: V0/2017/1246-20
Federfithrend: Status: Offentlich
20 Kdmmereiamt
Aktenzeichen:
Beteiligt: Datum: 06.12.2017
Referent: Felix Bertram

Haushaltsberatungen 2018
Haushalte der von der Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zustandigkeit

06.12.2017 Finanzsenat Empfehlung

13.12.2017 Stadtrat der Stadt Bamberg Entscheidung
I. Sitzungsvortrag:

II.

Vorlage VO/2017/1246-20 der Stadt Bamberg

Haushaltsberatungen 2018 iiber die von der Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen; vgl. auch Anlage 1
»Erlauterungen des Finanzreferenten zu den Haushaltspldnen* und Anlage 2 ,,Haushaltspléne der Stif-
tungen* der am 22.11.2017 tibergebenen Unterlagen ,,Entwurf Haushaltsplan Stiftungen 2018

Beschlussantrag:
Der Finanzsenat empfiehlt dem Stadtrat folgende Beschlussfassung:

Die Haushaltspliane der einzelnen Stiftungen fiir das Haushaltjahr 2018 werden in Einnahmen und Aus-
gaben wie folgt festgesetzt:

STIFTUNGEN Verwaltungshaushalt Vermogenshaushalt
Einnahmen u. Ausgaben Einnahmen u. Ausgaben
€ €
31 Antonistift-Stiftung 806.200 631.200
32 Biirgerspital-Stiftung 2.367.400 4.869.500
33 St.-Getreu-Stiftung 318.300 800.200
34 Krankenhaus-Stiftung 375.800 1.503.600
35 Dr.-Karl-Remeis-Sternwarte-
Stiftung 15.600 5.400
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Waisenhaus-Stiftung
Koénig-Ludwig-und-Kdnigin-
Marie-Therese-Stiftung
(Goldene Hochzeit Stiftung)
Parititische Wohltitigkeits-
stiftung

Emil-Freiherr-Marschalk-
von-
Ostheimsche-Stiftung

Verein. Stipendien-Stiftung
fiir Studierende in Bamberg
Edgar-Wolf’sche Stiftung
Hauptmann-Max-Beckstein-
Stiftung
Schwesternhaus-Stiftung
Rudolf-Kraus-Stiftung

Hans-Friedrich-Oskar-Deis-
Gedéchtnis-Stiftung

Edith-und-Erhard-Bausch-
Stiftung
Schiffauer-Stiftung

15.700

362.600

110.400

15.700

4.000
355.700

5.200

16.500
340.300

10.500

5.200
2.600

12.900

1.802.300

64.200

12.600

3.200
851.400

4.400

12.700
288.400

8.700

4.400
1.900

II. Finanzielle Auswirkungen in Einnahmen und Ausgaben sind in den Haushaltspldnen 2018 der von der
Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen ersichtlich.

Verteiler:

a)  Amt20/200

b) Amt 20/200  zur Haushaltsakte;

c) Amt 20

- Beschliisse —

Vorlage VO/2017/1246-20 der Stadt Bamberg

zur Kenntnis und zum Verbleib;
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