

Sitzungsvorlage Vorlage- Nr: VO/2017/1246-20

Federführend: Status: öffentlich

20 Kämmereiamt

Aktenzeichen:
Datum:

Beteiligt: Datum: 06.12.2017 Referent: Felix Bertram

Haushaltsberatungen 2018

Haushalte der von der Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

06.12.2017 Finanzsenat Empfehlung 13.12.2017 Stadtrat der Stadt Bamberg Entscheidung

I. Sitzungsvortrag:

Haushaltsberatungen 2018 über die von der Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen; vgl. auch Anlage 1 "Erläuterungen des Finanzreferenten zu den Haushaltsplänen" und Anlage 2 "Haushaltspläne der Stiftungen" der am 22.11.2017 übergebenen Unterlagen "Entwurf Haushaltsplan Stiftungen 2018"

II. Beschlussantrag:

Der Finanzsenat empfiehlt dem Stadtrat folgende Beschlussfassung:

Die Haushaltspläne der einzelnen Stiftungen für das Haushaltjahr 2018 werden in Einnahmen und Ausgaben wie folgt festgesetzt:

STIFTUNGEN		Verwaltungshaushalt Einnahmen u. Ausgaben €	Vermögenshaushalt Einnahmen u. Ausgaben €	
31	Antonistift-Stiftung	806.200	631.200	
32	Bürgerspital-Stiftung	2.367.400	4.869.500	
33	StGetreu-Stiftung	318.300	800.200	
34	Krankenhaus-Stiftung	375.800	1.503.600	
35	DrKarl-Remeis-Sternwarte- Stiftung	15.600	5.400	

36	Waisenhaus-Stiftung	15.700	12.900	
37	König-Ludwig-und-Königin- Marie-Therese-Stiftung (Goldene Hochzeit Stiftung)	362.600	1.802.300	
38	Paritätische Wohltätigkeitsstiftung	110.400	64.200	
39	Emil-Freiherr-Marschalk- von- Ostheim'sche-Stiftung	15.700	12.600	
40	Verein. Stipendien-Stiftung für Studierende in Bamberg	4.000	3.200	
41	Edgar-Wolf'sche Stiftung	355.700	851.400	
43	Hauptmann-Max-Beckstein- Stiftung	5.200	4.400	
44	Schwesternhaus-Stiftung	16.500	12.700	
45	Rudolf-Kraus-Stiftung	340.300	288.400	
46	Hans-Friedrich-Oskar-Deis- Gedächtnis-Stiftung	10.500	8.700	
47	Edith-und-Erhard-Bausch-			
	Stiftung	5.200	4.400	
48	Schiffauer-Stiftung	2.600	1.900	

III. Finanzielle Auswirkungen in Einnahmen und Ausgaben sind in den Haushaltsplänen 2018 der von der Stadt Bamberg verwalteten Stiftungen ersichtlich.

Verteiler:

- a) Amt 20/200 zur Kenntnis und zum Verbleib;
- b) Amt 20/200 zur Haushaltsakte;
- c) Amt 20 Beschlüsse -